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LICITACION PUBLICA LP-004-2023

“CONSTRUCCION DE LA PLACA HUELLA COMO MEJORAMIENTO DE LA
VIA QUE CONDUCE DE LA CABECERA MUNICIPAL HACIA LA COMUNIDAD
DE MULTIETNICA EN EL MUNICIPIO DE TARAIRA- DEPARTAMENTO DE
VAUPES "

Informe Final de Evaluacion De las Ofertas CONSOLIDADO

La Asociacion en reunién de fecha (27) de febrero de 2023, conocié los informes definitivos
entregados por el COMITE TECNICO EVALUADOR (Evaluacion Juridica, Evaluacion técnica
Habilitante, Experiencia y Evaluacién Financiera), arrojando el siguiente resultado y recomendando
su publicacién:

NOMBRE DEL PROPONENTE:

EUREKA INGENIERIA OBRA Y CONSULTORIA S.A.S
NIT. 00.304.073-8

R/LHUGO ALBERTO GALARZA FLORIAN

C.C. No0.79.212.903

CAPACIDAD JURIDICA HABIL

CAPACIDAD FINANCIERA HABIL
IACREDITACION EXPERIENCIA (General) HABIL
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS HABIL
Evaluacién Econémica 60
Factor de Calidad 19
IApoyo a la Industria Nacional 20
Vinculacién de personas con discapacidad 1
TOTAL ESTUDIO 100

FREDDY MAURICIO CEBALLOS DELGADILLO
C.C. N0.17.419.758 de Acacias -Meta

CAPACIDAD JURIDICA HABIL
CAPACIDAD FINANCIERA HABIL
IACREDITACION EXPERIENCIA (General) HABIL

DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS — — - HABIL

Evaluacién Econémica 59,97
Factor de Calidad 19
Apoyo a la Industria Nacional 20
Vinculacién de personas con discapacidad 1
TOTAL ESTUDIO 99,97

~ ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
Calle 332 N.° 39 -19 Barrio Barzal Alto, Villavicencio — Meta. Teléfanc: (+578) 661 44 74 Cel. 3108708920
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EDWIN ALBERTO MESTRE HERNANDEZ
C.C. No. 86.058.542

@ GOBIERNO DE COLOMBIA

ICAPACIDAD JURIDICA

CAPACIDAD FINANCIERA HABIL
IACREDITACION EXPERIENCIA (General) HABIL
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS HABIL
Evaluaciéon Econémica 59,81
Factor de Calidad 19
IApoyo a la Industria Nacional 20
Vinculacién de personas con discapacidad 0
TOTAL ESTUDIO 98,81

Cordialmente,

(Joer Qou;-cl D2l compo
JUAN DAVID DEL CAMPO GOMEZ
Evaluador Juridico
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Evaluador Técnico

ARCELA

Evaluador Financiero

Calle 332 N.° 39 -19 Barrio Barzal Alto, Villavicencio — Meta. Teléfono: (+578) 667 44 74 Cel. 3108708920
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ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO “ASOSUPRO"”

LICITACION PUBLICA LP-004-2023

“CONTRUCCION DE LA PLACA HUELLA COMO MEJORAMIENTO DE LA VIA QUE CONDUCE DE LA CABECERA MUNICIPAL HACIA LA COMUNIDAD DE MULTIETNICA EN EL MUNICIPIO DE TARAIRA-
DEPARTAMENTO DE VAUPES"

CUADRO No. 1

RESUMEN DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION DEL FACTOR CALIDAD DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

PROPONENTE: 1

EUREKA INGENIERIA OBRAY CONSULTORIA S.A.S,
representado legalmente por el sefior R/L HUGO ALBERTO
GALARZA FLORIAN identificado con cedula de ciudadania No
79.212.903

PROPONENTE: 2

FREDDY MAURICIO CEBALLOS DELGADILLO, identificada con
cedula de ciudadania N° 17.419.758 de Acacias -Meta,

PROPONENTE: 3

EDWIN ALBERTO MESTRE HERNANDEZ, identificada con cedula
de ciudadania N° 86.058.542.

HABIL

CAPACIDAD EXPERIENCIA CAPACIDAD CAPACIDAD CAPACIDAD
PROPONENTE No, PROPONENTE/INTEGRANTE JURIDICA REQUERIDA FINANCIERA ORGANIZACIONAL RESIDUAL CALIFICACION FINAL
NUMERO {Razon socialfnombre) NO HABIL HABILMNO HABIL HABIL/NO HABIL HABIL/NO HABIL HABIL/NO HABIL HABIL/NO HABIL
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CUADRO No. 1
CUADRO - EVALUACION DE EXPERIENCIA PRELIMINAR

@ GOBIERNO DE COLOMBIA
LICITACION PUBLICA LP-004-2023
“CONTRUCCION DE LA PLACA HUELLA COMO MEJORAMIENTO DE LA VIA QUE CONDUCE DE LA CABECERA MUNICIPAL HACIA LA COMUNIDAD DE MULTIETNICA EN EL MUNICIPIO DE TARAIRA- DEPARTAMENTO DE VAUPES"
. EUREKA INGENIERIA OBRA Y CONSULTORIA 5.A.S , representado legalmente por el sefior R/L HUGO
PROPONENTE: 1 ALBERTO GALARZA FLORIAN Idenfificado con cedvla de ciudadanla No 79.212.903 CUMPLE i . e : N
VERIFICACION DE EXPERIENCIA VALOR TOTAL DEL CONTRATO EN FORMAS DE
GENERAL MATRIZ 1 SMMLV EJECUCION
CONTRATO
Nomero EJECUTADO
Obleto: CONSTRUCCION O IDENTIFICADO
No. consecutivo RECONSTRUCCION O VALOR TOTAL DEL CON EL Integrante que Fecha de Fecha de’
de del reporte CONTRATO EN Entidad . Terminaclén
Orde | del conhiato | MEJORAMIENTO EN PAVIMENTO | 0 oo SMMLY Contratante No. CLASIFICADOR DE aporta Iniclaclén [Dia-mes. OBSERVACIONES
n | ejecutado en ASFALTICO O CONCRETO REPORTADO EN | AFECTADO POR BIENES Y Lc,ut, 7 P [Di o] afio)
ol RUP HIDRAULICO O PLACA HUELLA DE [ /"1 (SMMLY) | EL PORCENTAJE SERVICIOS (| oTRA
VIAS PRIMARIAS O SECUNDARIAS O DE 721410 - 721411 -
VIAS TERCIARIAS O VIAS URBANAS O 721033 - 721539)
PISTAS DE AEROPUERTOS PARTICIPACION
PAVIMENTACION EN CONCRETO IN?EFLEEQ'A
RIGIDO DE LA CARRERA SEPTIMA Y GOBERNACION 721033 - 721410 - presenta experlencla en
! ! LA CALLE NOVENA DEL BARRIO 1.332.00 1:265.00 DE VAUPES 202-2010 721411 ur 95 c og?SGgm A 1/16/2010 | 10/62/2011 | taclon en vias urb
INAYA DEL MUNICIPIO DE MITU SAS
CUMPLE
FREDDY MAURICIO CEBALLOS DELGADILLO, identificada con cedula de ciudadania N°
PROPONENTE: 2 '
17.419.758 de Acaclas -Melaq, CUMPLE
VERIFICACION DE EXPERIENCIA VALOR TOTAL DEL CONTRATO EN FORMAS DE
GENERAL MATRIZ 1 SMMLY EJECUCION
CONTRATO
Némero EJECUTADO
Objeto: CONSTRUCCION O IDENTIFICADO
No. consecutivo RECONSTRUCCION O VALOR TOTAL DEL CON EL Integrante que Fecha de Fecha de.
de del reporte CONTRATO EN Entidad A Terminacién
del Iat MEJORAMIENTO EN PAVIMENTO Confratant No. CLASIFICADOR DE aporta Iniclaclén i OBSERVACIONES
Orde | del conlrato VALOR TOTAL SMMLY onfratante BIENES Y dencl ot foj | [Dla-mes
n | elecutade en ASFALTICO O CONCRETO REPORTADO EN | AFECTADO POR eur| o P aiio]
el RUP HIDRAULICO O PLACA HUELLA DE ELRUP (SMMLV) | EL PORCENTAJE SERVICIOS ( OTRA
VIAS PRIMARIAS O SECUNDARIAS O DE 721410 - 721411 -
VIAS TERCIARIAS O VIAS URBANAS O 721033 - 721539)
PISTAS DE AEROPUERTOS PARTICIPACION

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

Calle 33 N.7 39 -19 Bariio Barzal Alto, Villavicencio — Meta. Telélono; {+578) 661 44 74 Cel. 3108708920
i GOV.CO * WWW,

.gov.co



MEJORAMIENTO DE VIAS MEDIANTE

CONCRETO  HIDRAULICO Y presenta experienc]
REPOSICION DE REDES PARA ALCALDIA DE FREDDY presenta experiencla en o
1 7 ALCANTARILADO  SANITARIO 7.260,61 7.188,00 ACACIAS 435DE2014 | 721410-721411 C 99% CEBALLOS 31/12/2014 30/11/2015 [P nfac en vias
CONSTRUCCION DE REDES PARA concrelo hidraulico
ALCANTARILLADO
CUMPLE
- 5
PROPONENTE: 3 EDWIN ALBERTO MESTRE HERNANDEZ, identificada con cedula de cludadania N CUMPLE
86.058.542,
VERIFICACION DE EXPERIENCIA VALOR TOTAL DEL CONTRATO EN FORMAS DE
GENERAL MATRIZ 1 SMMLY EJECUCION
CONTRATO
Nomero EJECUTADO
ObJeto: CONSTRUCCION O IDENTIFICADO
No. | conseculivo RECONSTRUCCION O VALOR TOTAL DEL CON &L Integrante que Fecha de Fecha de
de | delreporte CONTRATO EN Enfidad . Terminactén
Ord del frat MEJORAMIENTO EN PAVIMENTO Contratant No., CLASIFICADOR DE aporta Inlclacién ! OBSERVACIONES
rde | del confrato VALOR TOTAL SMMLV onlratante BIENES Y ot (ot ° | [Dla-mes
n | eJecutado en ASFALTICO O CONCRETO REPORTADO EN | AFECTADO POR v P 1 afio]
ol RUP HIDRAULICO O PLACA HUELLADE | . "e (SMMLV) | EL PORCENTALE SERVICIOS ( OTRA
VIAS PRIMARIAS O SECUNDARIAS O P 721410 - 721411 -
VIAS TERCIARIAS O VIAS URBANAS O 721033 - 721539)
PISTAS DE AEROPUERTOS PARTICIPACIGN
Adecuacion y mejoramiento de 19
Km de Viay confruccion de once
{11} box coulverl y un ponton entre . o L .
] 8 la comunidad de Murutinga y la 177314 1.755,00 Dec‘:“""me”b 089de 2010 | 721411~ 721410 | C 997 |EDWINALBERTO |0 0c /o010 snoron  |P P en el
comunidad de bogota Cachivera e Vaupes MESTRE y conshucclon de vlas terclarias
de la via Mitu-Monlorth dei
Depariamento de Vaupes

CUMPLE

\
W
\SJF}} AL

Ing. MARIA VICTORIA RUIZ PRIETO
EVALUADOR TECNICO

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
Calle 33" M © 39 -19 Barrio Barzal Alto, Villavicencio - Mela. Teléfono: (+578) 661 44 74 Cel. 3108708920
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@ GOBIERNO DE COLOMBIA

- Asaclacton Supradepartamental de Nunicipios paia el Progrese

ACTA DE VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS PROCESO LICITACION
PUBLICA LP-004-2023

Villavicencio, Meta, 27 de febrero 2023.

OBJETO: “CONTRUCCION DE LA PLACA HUELLA COMO MEJORAMIENTO DE LA
VIA QUE CONDUCE DE LA CABECERA MUNICIPAL HACIA LA COMUNIDAD DE
MULTIETNICA EN EL MUNICIPIO DE TARAIRA- DEPARTAMENTO DE VAUPES"

Valor Presupuesto: $789.953.934,00
Plazo de Ejecucion: SEIS (06) MESES.

PROPONENTES:

Dentro de este proceso de contratacion se presentaron las propuestas que se relacionan a
continuacién, tal y como consta en Acta de Cierre del proceso de Licitacion Publica LP-004-
2023 con fecha de Veinticuatro (24) del mes de febrero de 2023, cumpliendo con lo
establecido en los Pliegos de Condiciones, donde se prosiguié a dar apertura a la propuesta
entregada hasta la fecha de cierre. En este acto se dio apertura a las propuestas
presentadas, asi:

PROPONENTE No 1:

EUREKA INGENIERIA OBRA Y CONSULTORIA S.A.S

NIT. 900.304.073-8

R/L HUGO ALBERTO GALARZA FLORIAN

C.C. No0.79.212.903

Teléfono: 3103492499

Direccién: Calle 13 N° 8-127 Barrio Villa Victoria, Mitd - Vaupés

PROPONENTE No 2: ‘

FREDDY MAURICIO CEBALLOS DELGADILLO

C.C. No0.17.419.758 de Acacias -Meta.

Teléfono: 3164306715

Direccion: Carrera 33 N° 15-28 Oficina 403, Edif Torre Casa Toro

PROPONENTE No 3:

EDWIN ALBERTO MESTRE HERNANDEZ
C.C. No. 86.058.542

Teléfono: 3138248330

Direccién: Calle 38 N° 32-41 Ofc. No. 606

~ ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
Calle 332 N.° 39 -19 Barrio Barzal Alto, Villavicencio - Meta. Teléfono: (+578) 661 44 74 Cel. 3108708920
info@asosupro.gov.co - WWW.asoSupro.gov.co




@ GOBIERNO DE COLOMBIA

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verifico el cumplimiento de los
documentos de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

DOCUMENTOS FINANCIEROS.

REQUISITO EUREKA INGENIERIA FREDDY MAURICIO EDWIN ALBERTO
OBRA Y CONSULTORIA CEBALLOS MESTRE
S.AS DELGADILLO HERNANDEZ
BALANCE GENERAL, ESTADO DE
RESULTADOS Y NOTAS A LOS
ESTADOS FINANCIEROS A CORTE 31 Sl Sl Si
DE DICIEMBRE DE 202X
INDICADORES FINANCIEROS Si Sl Si
DICTAMEN ESTADOS FINANCIEROS Sl Sl Si
COPIA DE LA TARJETA
PROFESIONAL DEL CONTRADOR O Sl Sl Sl
REVISOR FISCAL
COPIA ANTECENDENTES
DISCIPLINARIOS VIGENTES Sl Si Sl
(EXPEDIDO POR LA JUNTA CENTRAL
‘DE CONTADORES
VERIFICACION FINANCIERA.
INGEleIlEJl:iK:BRA v FREDDY MAURICIO EDWIN ALBERTO
REQUISITO PARAMETROS CONSULTORIA CEBALLOS MESTRE
SAS DELGADILLO HERNANDEZ
INDICE DE >=1 HABIL El indice es | HABIL El indice es HABIL El indice es
LIQUIDEZ 809,30 22,22 657,40
INDICE DE HABIL EI indice del | HABIL El indice del | HABIL EI indice del
ENDEUDAMIENTO <=070 presupuesto es 0 presupuesto es 0,17 presupuesto es 0,34
(B e
RAZON DE HABIL cuenta con una | HABIL cuenta con una | HABIL cuenta con una
COBERTURA DE >= 1 cobertura cobertura 351,28 cobertura 2,67
INTERES - INDETERMINADO
CAPITAL DE >=10% PO =§ HABIL Su capital es de | HABIL Su capital es de | HABIL Su capital es de
TRABAJO 78.995.393 4 $ 1.580.121.072 $ 499.642.430 $ 1.063.633.740
RENTABILIDAD HABIL presenta | HABIL presenta | HABIL presenta
DEL PATRIMONIO ><0 rentabilidad de 0 rentabilidad de 0,41 rentabilidad de 0,09
RENTABILIDAD HABIL cuenta con la | HABIL cuenta con la | HABIL cuenta con la
DEL ACTIVO >=0 rentabilidad de 0 rentabilidad de 0,34 rentabilidad de 0,05
CAPACIDAD DE HABIL Su capacidad | HABIL Su capacidad | HABIL Su capacidad
CONTRATACION $ 789.953.934,00 | residual es de residual es de residual es de
RESIDUAL (Kr) $4.177.790.640,00 | $ 4.818.407.474,00 | $ 7.400.707.049,00

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRECO

info@asosugro.g OV.CO - WWW.asosupro.gov.co

Calle 332 N.° 32 -19 Barrio Barzal Alto, Villavicencio — Meta. Teléfono: (+578) 661 44 74 Cel. 3108708920
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@ GOBIERNO DE COLOMBIA

Se anexa al presente la documentacién en la cual se realizé el andlisis financiero a cada
uno de los proponentes.

Por lo anteriormente expuesto y de acuerdo con los indicadores,

Los proponente EUREKA INGENIERIA OBRA Y CONSULTORIA S.A.S, FREDDY
MAURICIO CEBALLOS DELGADILLO y EDWIN ALBERTO MESTRE HERNANDEZ
cumplen con los indicadores financieros exigidos en los pliegos de condiciones de la
presente convocatoria, POR LO QUE SE ENCUENTRAN HABILITADOS
FINANCIERAMENTE.

DAYANA/MARCEL JAL CASTANO
Evaluador Financiero

ASdClACIéN FSAUU‘PI'H{VAUI‘)EPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
Calle 332 N.? 39 -19 Barrio Barzal Alto, Villavicencio — Meta. Teléfono: (+578) 661 44 74 Cel. 3108708920
info@asosupro.gov.co - www.asosupro.gov.co
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OBJETO: “CONTRUCCION DE LA PLACA HUELLA COMO MEJORAMIENTO DE LA
VIA QUE CONDUCE DE LA CABECERA MUNICIPAL HACIA LA COMUNIDAD DE
MULTIETNICA EN EL MUNICIPIO DE TARAIRA- DEPARTAMENTO DE VAUPES"

@ GOBIERNO DE COLOMBIA

CAPACIDAD RESIDUAL

Valor Presupuesto: $789.953.934,00
Plazo de Ejecucion: SEIS (06) MESES.

PROPONENTE

EUREKA INGENIERIA
OBRA'Y CONSULTORIA
SAS

NIT.
900.304.073-8

R/L HUGO ALBERTO
GALARZA FLORIAN
C.C. N0.79.212.903.

Para la evaluacién de cumplimiento de la Capacidad Residual, de acuerdo con el Decreto
1082 de 2015, en donde se relacionan los indicadores a considerar para el calculo de la
misma y adoptando el aplicativo publicado por la Agencia nacional de Contratacion
Colombia compra Eficiente, en el que se inserté la informacion del proponente, se tiene que
CUMPLE con la misma.

\

Evaluador Técnico

"I- “(\ o
VM RTJ}{ZBP(RRETO

~ ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

Calle 332 N.° 39 -19 Barrio Barzal Alto, Villavicencio - Meta. Teléfono: (+578) 661 44 74 Cel. 3108708920
- WWW.asosupro.gov.co
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Reporte - Calculo de la Capacidad Residual m
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Colombia Compra Eficiente

. Céleulo de la Capacidad Residual del Proponente

EUREKA INGENIERIA

OBRA Y CONSULTORIA
Proponente S.AS
Capacidad organizacional S 2.376.067.386
Capacidad técnica 20
Capacidad financiera 40
Experiencia 120
Saldo de Contratos en Ejecucién S 99.130.655
Célculo $ 4.177.790.640
Capacidad Residual del Proponente $ 4.177.790.640
Cilculo de la Capacidad Residual del Proceso de Contratacién
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion S 789.953.934
Capacidad Residual del Proceso de Contratacion $ 552.967.754

El Proponente cumple la Capacidad Residual? ; ‘i o Sk CUMPLE j’ = %
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@ GOBIERNO DE COLOMBIA

CAPACIDAD RESIDUAL

OBJETO: “CONTRUCCION DE LA PLACA HUELLA COMO MEJORAMIENTO DE LA
VIA QUE CONDUCE DE LA CABECERA MUNICIPAL HACIA LA COMUNIDAD DE
MULTIETNICA EN EL MUNICIPIO DE TARAIRA- DEPARTAMENTO DE VAUPES"

Valor Presupuesto: $789.953.934,00
Plazo de Ejecucion: SEIS (06) MESES.

FREDDY MAURICIO
N0.17.419.758 de Acacias -
PROPONENTE CEBALLOS cc Metae cacias
DELGADILLO :

Para la evaluacién de cumplimiento de la Capacidad Residual, de acuerdo con el Decreto
1082 de 2015, en donde se relacionan los indicadores a considerar para el calculo de la
misma y adoptando el aplicativo publicado por la Agencia nacional de Contratacién
Colombia compra Eficiente, en el que se inserté la informacién del proponente, se tiene que
CUMPLE con la misma.

\

\ 9

r O~
IQM RUIZ PRIETO

Evaluador Técnico

ASOCIACION SUi’IiAbEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

Calle 332 N.° 39 -19 Barrio Barzal Alto, Villavicencic — Meta. Teléfono: (+578) 6671 44 74 Cel. 3108708920
info@asosupro.gov.co - Www.asosupro.qov.co




Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

. Célculo de la Capacidad Residual del Proponente

Proponente

Capacidad organizacional
Capacidad técnica

Capacidad financiera
Experiencia

Saldo de Contratos en Ejecucién

Calculo
Capacidad Residual del Proponente

. Céleulo de la Capacidad Residual del Proceso de Contratacién
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion

Capacidad Residual del Proceso de Contratacién

El Proponente cumple la Capacidad Residual?

FREDDY MAURICIO
CEBALLOS DELGADILLO

$ 3.940.733.696
20
40
120

$ 2.274.913.179

$ 4.818.407.474

$ 4.818.407.474

S 789.953.934
$ 552.967.754

SI CUMPLE

A

Colombia Compra Eficiente
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OBJETO: “CONTRUCCION DE LA PLACA HUELLA COMO MEJORAMIENTO DE LA
VIA QUE CONDUCE DE LA CABECERA MUNICIPAL HACIA LA COMUNIDAD DE
MULTIETNICA EN EL MUNICIPIO DE TARAIRA- DEPARTAMENTO DE VAUPES"

@ GOBIERNO DE COLOMBIA

CAPACIDAD RESIDUAL

Valor Presupuesto: $789.953.934.00
Plazo de Ejecucion: SEIS (06) MESES.

PROPONENTE

EDWIN ALBERTO

MESTRE HERNANDEZ cc

No. 86.058.542

Para la evaluacion de cumplimiento de la Capacidad Residual, de acuerdo con el Decreto
1082 de 2015, en donde se relacionan los indicadores a considerar para el calculo de la
misma y adoptando el aplicativo publicado por la Agencia nacional de Contratacién
Colombia compra Eficiente, en el que se inserté la informacion del proponente, se tiene que

CUMPLE con la misma.

A\

C:‘r(
MARI |CT<g5’|§|U Rﬂ PRIETO

Evaluador Técnico

ASOCIAéiéN SU‘."R‘{A"DEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

Calle 332 N.° 39 -19 Barric Barzal Alto, Villavicencio — Meta. Teléfono: {+578) 661 44 74 Ce). 3108708920

info@asosupro.gov.co - www.asosupro.gov.co




Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

| Céleulo de la Capacidad Residual del Proponente

EDWIN ALBERTO

Proponente MESTRE HERNANDEZ
Capacidad organizacional $ 4.111.503.916
Capacidad técnica 20
Capacidad financiera 40
Experiencia 120
Saldo de Contratos en Ejecucion $ -

Célculo S 7.400.707.049

Capacidad Residual del Proponente S 7.400.707.049

- Célculo de la Capacidad Residual del Proceso de Contratacién

Presupuesto estimado del Proceso de Contratacidn S 789.953.934

Capacidad Residual del Proceso de Contratacion $ 552.967.754

El Proponente cumple la Capacidad Residual?
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES LICITACION
PUBLICA LP-004-2023

OBJETO: “CONSTRUCCION DE LA PLACA HUELLA COMO MEJORAMIENTO DE LA VIA QUE CONDUCE DE LA
CABECERA MUNICIPAL HACIA LA COMUNIDAD DE MULTIETNICA EN EL MUNICIPIO DE TARAIRA -
DEPARTAMENTO DE VAUPES”

FECHA: 27 de febrero de 2023
PRESUPUESTO OFICIAL: $789,953.934,00

Se procede a relacionar las TRES (03) PROPUESTAS que fueron radicada en las oficinas de ASOSUPRO dentro del término
sefialado en el cronograma de actividades, y que se relacionan en orden cronolégico asi:

PROPUESTA FECHA HORA DE

N° REFERENCIA DE OFERTA | bR SENTACION | PRESENTAGION
EUREKA INGENIERIA OBRA ,

1 ORI, 24/02/23 09:00 am

) FREDDY MAURICIO 24102123 09:18 am
CEBALLOS DELGADILLO
EDWIN ALBERTO MESTRE ,

3 FERANDEE 24/02/23 03:15 pm

Conforme al articulo 2.2.1.2.1.3.2 del Decreto 1082 de 2015, procede a realizar el analisis preliminar en lo que respecta a los
criterios juridicos de las propuestas presentadas dentro del cronograma establecido en el proceso LP-004-2023 en cumplimiento
a lo dispuesto en el paragrafo 1 del articulo 2 de la Ley 1150 de 2007, modificada por |a Ley 1474 de 2011 y tal como lo dispone
el Decreto 1082 de 2015 de conformidad con el término establecido en el pliego de condiciones definitivo y la resolucion de
apertura del proceso).

EUREKA INGENIERIA RIL CEDULA RIL:
OBRA Y CONSULTORIA HUGO ALBERTO
SAS GALARZA 79.212.903
NIT 900304073-8 FLORIAN

No. REQUISITOS RESULTADO

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: El Proponente presentara el
Formato 1 — Carta de Presentacion de la Oferta+, el cual debe estar firmado por la
persona natural o por el representante legal del Proponente individual o Plural, o por el
apoderado. La persona natural (Proponente individual o integrante de un Proponente
Plural) que pretenda participar en el presente proceso, debe acreditar que posee titulo
como arquitecto o ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria, para lo cual
adjuntara copia de [a tarjeta profesional y certificado de vigencia de la matricula
1. profesional expedida por la autoridad competente, vigente a la fecha de cierre de este
procedimiento de seleccién. El requisito de la tarjeta profesional se puede suplir con el
registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019.

CUMPLE- LEGAL
REGISTRO COPNIA

En todo caso, de acuerdo con en el articulo 20 de la Ley 842 de 2003, si el Proponente
—persona natural- es arquitecto, o el representante legal o el apoderado del proponente
individual persona juridica o el representante legal o apoderado de la estructura plural,
no posee titulo de ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria, la oferta tendra que
ser avalada por un ingeniero, para lo cual debe adjuntar copia de Ia tarjeta profesional

i
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y copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedida por el Copnia, en
la respectiva rama de la ingenieria, segun corresponda, vigente a la fecha de cierre de
este procedimiento de seleccion. El requisito de la tarjeta profesional se puede suplir
con el registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019.

El aval del ingeniero de que trata el articulo 20 de la Ley 842 de 2003 hace parte integral
del Formato 1 — Carta de presentacién de la oferta, cuando el Proponente deba
presentarlo.

La carta de presentacion debe suscribirse. Con la firma de este documento se entiende
que el proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto de
Transparencia y, por lo tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al
momento de presentar la oferta.

El Proponente debe diligenciar los Formatos. Todos los espacios en blanco deben
diligenciarse con la informacion solicitada.

APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente o suscritas por
intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar el poder otorgado en legal
2 forma (articulo 5 del Decreto — Ley 019 de 2012), en el que se confiere al apoderado
de manera clara y expresa facultades amplias y suficientes para actuar, obligar y
responsabilizar a quien(es) representa en el tramite del proceso y en la suscripcion del
Contrato.

NO APLICA

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL:
Acreditar la existencia del Proponente Plural y clasificarlo en Unién Temporal o en
Consorcio. En este documento los integrantes deben expresar su intencién de
conformar el Proponente Plural. En caso de que no exista precisién sobre el tipo de
asociacién se solicitara aclaracion. Los Proponentes deben incluir como minimo la
informacion requerida en el Formato 2 — Conformacién de Proponente Plural (Formato
2A - Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales). Los Proponentes podran
incorporar-informacién adicional que no contradiga lo dispuesto en los Documentos del
Proceso de Contratacidn. Acreditar el nombramiento de un representante y un suplente,
este (ltimo en caso de considerarlo conveniente, cuya designacion debera quedar
definida en el Formato 2 — Conformacion de Proponente Plural (Formato 2A —
Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales), de las personas naturales ylo
3 juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes para la representacion sin

limitaciones de los integrantes, en todos los aspectos que se requieran para presentar
la oferta, suscribir y ejecutar el contrato, asi como Ia facultad para firmar el acta de
terminacién y liquidacion; Aportar copia del documento de identificacion del
representante principal y suplente del Proponente Plural, en caso de que se haya
nombrado este dltimo; Acreditar que la vigencia del Proponente Plural no sea inferior a
la del plazo del Contrato y un afio adicional. Para efectos de la evaluacion, este plazo
seré contado a partir de la fecha del cierre del Proceso de Contratacion; El Proponente
Plural debe sefialar expresamente cual es el porcentaje de participacion de cada uno
de sus integrantes. La sumatoria de este porcentaje no podra ser diferente al 100 %.;
En la etapa contractual, no podran ser modificados los porcentajes de participacién sin
el consentimiento previo de la Entidad. En todo caso, en la etapa precontractual no sera
posible modificar los porcentajes de los integrantes del Proponente Plural después de
la fecha del cierre del Proceso de Contratacion.

NO APLICA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO
MERCANTIL: Certificado de existencia y representacién legal expedido por la Camara
de Comercio o autoridad competente, en el que se verificara: -Fecha de expedicion del
certificado no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del
Proceso de Contratacién. En caso de modificarse la fecha de cierre del proceso, se
tendra como referencia para establecer el plazo de vigencia del certificado de existencia
y representacion legal la originalmente fijada en el Pliego de Condiciones; - Que el
objeto de la sociedad permita ejecutar las actividades descritas en el objeto del Proceso
de Contratacién; - Las personas juridicas nacionales y extranjeras deberan acreditar
4 que su duracién no sera inferior a la del plazo del contrato y un afo mas; - Si el | CUMPLE-
representante legal de la sociedad tiene restricciones para contraer obligaciones en
nombre de la misma, debera acreditar su capacidad a través de una autorizacién
suficiente otorgada por el 6rgano social competente respectivo para cada caso.;- El
nombramiento del revisor fiscal en caso de que deba contar con uno; - Que las personas
juridicas extranjeras con actividades permanentes en Colombia (contratos de obra o
servicios) deberén estar legalmente establecidas en el territorio nacional de acuerdo
con los articulos 471y 474 del Cédigo de Comercio; - Certificacion del revisor fiscal en
caso de ser sociedad andnima colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada; -
Fotocopia del documento de identificacion del representante legal; - En el caso de las
sucursales de las personas juridicas_extranjeras y como guiera que la sucursal en
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Colombia no es una persona juridica diferente a Ia matriz, se tendra en cuenta la fecha
de constitucion de esta Gltima.

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O
REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO.

CUMPLE- SE
EVIDENCIA QUE SE
APORTAN LOS
DOCUMENTOS DE
LOS
PROPONENTES.

VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA.

CUMPLE. Se
procedi6 a consultar
los antecedentes tanto
de la persona juridica
como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO SE
ENCUENTRA
REPORTADO COMO
RESPONSABLE
FISCAL

VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION.

CUMPLE. Se
procedid a consultar
los antecedentes tanto
de la persona juridica
como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO REGISTRA
SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.

VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL.

CUMPLE Se procedié
a consultar los
antecedentes
judiciales del
representante legal del
proponente, en donde
arroja que NO TIENE
ASUNTOS
PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DiA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE LA
LEY 1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA)

CUMPLE Se procedié
a consultar las
medidas correctivas de
la representante legal,
el cual arroja que NO
TIENE MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES
CUMPLIR.

POR

10

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: EI Proponente debe presentar con la
propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que cumpla con los parametros,
condiciones y requisitos que se indican en este numeral. Cualquier error o imprecision
en el texto de la Garantia presentada sera susceptible de aclaracién por el Proponente
hasta el término de traslado del informe de evaluacién.

CUMPLE-
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I

CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: EI Proponente
persona juridica debe presentar el Formato 6 - Pagos de seguridad social y aportes
legales suscrito por el revisor fiscal, de acuerdo con los requerimientos de ley o por el
representante legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se requiera revisor
fiscal, en el que conste el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de
salud, riesgos laborales, pensiones y aportes a las cajas de compensacion familiar, al
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio Nacional de Aprendizaje y al
Fondo Nacional de Formacién Profesional para la Industria de Construccion, cuando a
ello haya lugar. La Entidad no exigira las planillas de pago. Bastara el certificado
suscrito por el revisor fiscal, en los casos requeridos por la ley, o por el representante
legal que asi lo acredite. Cuando la persona juridica esta exonerada en los términos
previstos en el articulo 65 de la Ley 1819 de 2016 debe indicarlo en el Formato 6 —
Pagos de seguridad social y aportes legales. Esta misma prevision aplica para las
personas juridicas extranjeras con domicilio 0 Sucursal en Colombia, las cuales deben
acreditar este requisito respecto del personal vinculado en Colombia; persona natural:
11. El Proponente persona natural debe acreditar Ia afiliacion a los sistemas de seguridad
social en salud y pensiones, aportando los certificados de afiliacion respectivos o con
el certificado de pago de la correspondiente planilla, pero no serd obligatoria la
presentacion de este Gltimo.

CUMPLE-.

Los certificados de afiliacion deben presentarse con fecha de expedicion no mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso de Contratacién. En caso
de modificarse la fecha de cierre del Proceso de Contratacién, se tendra como
referencia para establecer el plazo de vigencia de los certificados de afiliacion la
originalmente contemplada en el Pliego de Condiciones. La persona natural que retna
los requisitos para acceder a la pension de vejez 0 se pensione por invalidez o
anticipadamente, presentara el certificado que lo acredite y, ademas, la afiliacion al
sistema de salud. Esta misma prevision aplica para las personas naturales extranjeras
con domicilio en Colombia las cuales deberan acreditar este requisito respecto del
personal vinculado en Colombia.

CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION EN EL CUMPLE

12 | REGISTRO UNICO DE PROPONENTES.

13 PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento se entiende que el CUMPLE
proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 - Pacto de Transparencia y,
por lo tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al momento de presentar
la oferta.

CONCLUSION DE LA EVALUACION
EL PROPONENTE CUMPLE JURIDICAMENTE

FREDDY MAURICIO CEBALLOS| CEDULA R/L:
DELGADILLO 17.419758

No. REQUISITOS RESULTADO

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: E| Proponente presentara el
Formato 1 — Carta de Presentacién de la Oferta+, el cual debe estar firmado por la
persona natural o por el representante legal del Proponente individual o Plural, o porel
apoderado. La persona natural (Proponente individual o integrante de un Proponente
Plural) que pretenda participar en el presente proceso, debe acreditar que posee titulo
como arquitecto o ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria, para lo cual
adjuntard copia de la tarjeta profesional y certificado de vigencia de la matricula | CUMPLE- LEGAL
1 profesional expedida por la autoridad competente, vigente a la fecha de cierre de este | REGISTRO COPNIA

' procedimiento de seleccién. El requisito de la tarjeta profesional se puede suplir con el
registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019.

En todo caso, de acuerdo con en el articulo 20 de la Ley 842 de 2003, si el Proponente
—persona natural- es arquitecto, o el representante legal o el apoderado del proponente
individual persona juridica o el representante legal o apoderado de la estructura plural,
no posee titulo de ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria, la oferta tendra que
ser avalada por un ingeniero, para lo cual debe adjuntar copia de la tarjeta profesional
y copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedida por el Copnia, en
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la respectiva rama de la ingenieria, segln corresponda, vigente a la fecha de cierre de
este procedimiento de seleccion. El requisito de la tarjeta profesional se puede suplir
con el registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019.

El aval del ingeniero de que trata el articulo 20 de la Ley 842 de 2003 hace parte integral
del Formato 1 — Carta de presentacién de la oferta, cuando el Proponente deba
presentario.

La carta de presentacién debe suscribirse. Con la firma de este documento se entiende
que el proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto de
Transparencia y, por lo tanto, no serd necesaria la entrega de este documento al
momento de presentar la oferta.

El Proponente debe diligenciar los Formatos. Todos los espacios en blanco deben
diligenciarse con la informacién solicitada.

APODERADQ: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente o suscritas por
intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar el poder otorgado en legal
forma (articulo 5 del Decreto — Ley 019 de 2012), en el que se confiere al apoderado
de manera clara y expresa facuitades amplias y suficientes para actuar, obligar y
responsabilizar a quien(es) representa en el tramite del proceso y en la suscripcién del
Contrato.

NO APLICA

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL:
Acreditar la existencia del Proponente Plural y clasificarlo en Union Temporal o en
Consorcio. En este documento los integrantes deben expresar su intencién de
conformar el Proponente Plural. En caso de que no exista precisién sobre el tipo de
asociacion se solicitard aclaracién. Los Proponentes deben incluir como minimo la
informacién requerida en el Formato 2 — Conformacion de Proponente Plural (Formato
2A - Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales). Los Proponentes podran
incorporar informacién adicional que no contradiga lo dispuesto en los Documentos del
Proceso de Contratacién. Acreditar el nombramiento de un representante y un suplente,
este Ultimo en caso de considerarlo conveniente, cuya designacién debera quedar
definida en el Formato 2 — Conformacién de Proponente Plural (Formato 2A —
Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales), de las personas naturales ylo
juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes para la representacion sin
limitaciones de los integrantes, en todos los aspectos que se requieran para presentar
la oferta, suscribir y ejecutar el contrato, asi como la facultad para firmar el acta de
terminacién y liquidacién; Aportar copia del documento de identificacion del
representante principal y suplente del Proponente Plural, en caso de que se haya
nombrado este (ltimo; Acreditar que la vigencia del Proponente Plural no sea inferior a
la del plazo del Contrato y un afio adicional. Para efectos de la evaluacion, este plazo
sera contado a partir de la fecha del cierre del Proceso de Contratacion; El Proponente
Plural debe sefialar expresamente cual es el porcentaje de participacion de cada uno
de sus integrantes. La sumatoria de este porcentaje no podra ser diferente al 100 %.:
En la etapa contractual, no podran ser modificados los porcentajes de participacion sin
el consentimiento previo de la Entidad. En todo caso, en la etapa precontractual no sera
posible modificar los porcentajes de los integrantes del Proponente Plural después de
la fecha del cierre del Proceso de Contratacién.

NO APLICA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO
MERCANTIL: Certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara
de Comercio o autoridad competente, en el que se verificara: -Fecha de expedicion del
certificado no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del
Proceso de Contratacion. En caso de modificarse la fecha de cierre del proceso, se
tendra como referencia para establecer el plazo de vigencia del certificado de existencia
y representacién legal la originaimente fijada en el Pliego de Condiciones; - Que el
objeto de la sociedad permita ejecutar las actividades descritas en el objeto del Proceso
de Contratacion; - Las personas juridicas nacionales y extranjeras deberan acreditar
que su duracién no sera inferior a la del plazo del contrato y un afio mas; - Si el
representante legal de la sociedad tiene restricciones para contraer obligaciones en
nombre de la misma, debera acreditar su capacidad a través de una autorizacién
suficiente otorgada por el érgano social competente respectivo para cada caso.;- El
nombramiento del revisor fiscal en caso de que deba contar con uno; - Que las personas
juridicas extranjeras con actividades permanentes en Colombia (contratos de obra o
servicios) deberan estar legalmente establecidas en el territorio nacional de acuerdo
con los articulos 471 y 474 del Cédigo de Comercio; - Certificacion del revisor fiscal en
caso de ser sociedad andnima colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada; -
Fotocopia del documento de identificacién del representante legal; - En el caso de las
sucursales de las_personas juridicas_extranjeras y como quiera que la sucursal en

NO APLICA
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Colombia no es una persona juridica diferente a la matriz, se tendra en cuenta la fecha
de constitucion de esta ultima.

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O
REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO.

CUMPLE- SE
EVIDENCIA QUE SE
APORTAN LOS
DOCUMENTOS DE
LOS
PROPONENTES.

VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA.

CUMPLE. Se
procedié a consuitar
los antecedentes tanto
de la persona juridica
como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO SE
ENCUENTRA
REPORTADO COMO
RESPONSABLE
FISCAL

VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION.

CUMPLE. Se
procedié a consultar
los antecedentes tanto
de la persona juridica
como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO REGISTRA
SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.

VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL.

CUMPLE Se procedid
a consultar los
antecedentes
judiciales del
representante legal del
proponente, en donde
arroja que NO TIENE
ASUNTOS
PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE LA
LEY 1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA)

CUMPLE Se procedio
a consultar las
medidas correctivas de
la representante legal,
el cual arroja que NO
TIENE MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES
CUMPLIR.

POR

10

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El Proponente debe presentar con la
propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que cumpla con los parametros,
condiciones y requisitos que se indican en este numeral. Cualquier error o imprecisién
en el texto de la Garantia presentada sera susceptible de aclaracién por el Proponente
hasta el término de traslado del informe de evaluacion.

CUMPLE-
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1.

CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: El Proponente
persona juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes
legales suscrito por el revisor fiscal, de acuerdo con los requerimientos de ley o por el
representante legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se requiera revisor
fiscal, en el que conste el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de
salud, riesgos laborales, pensiones y aportes a las cajas de compensacién familiar, al
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio Nacional de Aprendizaje y al
Fondo Nacional de Formacion Profesional para la Industria de Construccion, cuando a
ello haya lugar. La Entidad no exigira las planillas de pago. Bastara el certificado
suscrito por el revisor fiscal, en los casos requeridos por la ley, o por el representante
legal que asi lo acredite. Cuando la persona juridica estd exonerada en los términos
previstos en el articulo 65 de la Ley 1819 de 2016 debe indicarlo en el Formato 6 —
Pagos de seguridad social y aportes legales. Esta misma previsién aplica para las
personas juridicas extranjeras con domicilio 0 Sucursal en Colombia, las cuales deben
acreditar este requisito respecto del personal vinculado en Colombia; persona natural:
El Proponente persona natural debe acreditar la afiliacién a los sistemas de seguridad
social en salud y pensiones, aportando los certificados de afiliacién respectivos o con
el certificado de pago de la correspondiente planilla, pero no sera obligatoria la
presentacion de este Gltimo.

Los certificados de afiliacion deben presentarse con fecha de expediciéon no mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso de Contratacion. En caso
de modificarse la fecha de cierre del Proceso de Contratacion, se tendra como
referencia para establecer el plazo de vigencia de los certificados de afiliacién la
originalmente contemplada en el Pliego de Condiciones. La persona natural que retina
los requisitos para acceder a la pension de vejez o se pensione por invalidez o
anticipadamente, presentara el certificado que lo acredite y, ademas, la afiliacién al
sistema de salud. Esta misma prevision aplica para las personas naturales extranjeras
con domicilio en Colombia las cuales deberdn acreditar este requisito respecto del
personal vinculado en Colombia.

CUMPLE-.

12

CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION EN EL
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES.

CUMPLE

13

PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento se entiende que el
proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 - Pacto de Transparencia y,
por lo tanto, no serd necesaria la entrega de este documento al momento de presentar
la oferta.

CUMPLE

CONCLUSION DE LA EVALUACION

EL PROPONENTE CUMPLE JURIDICAMENTE

EDWIN ALBERTO MESTRE CEDULA R/L:
HERNANDEZ. 86.058.542

No.

REQUISITOS

RESULTADO

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: EI Proponente presentara el
Formato 1 — Carta de Presentacion de la Oferta+, el cual debe estar firmado por la
persona natural o por el representante legal del Proponente individual o Plural, o por el
apoderado. La persona natural (Proponente individual o integrante de un Proponente
Plural) que pretenda participar en el presente proceso, debe acreditar que posee titulo
como arquitecto o ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria, para lo cual
adjuntaré copia de la tarjeta profesional y certificado de vigencia de la matricula
profesional expedida por la autoridad competente, vigente a la fecha de cierre de este
procedimiento de seleccién. El requisito de la tarjeta profesional se puede suplir con el
registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019.

En todo caso, de acuerdo con en el articulo 20 de la Ley 842 de 2003, si el Proponente
—persona natural- es arquitecto, o el representante legal o el apoderado del proponente
individual persona juridica o el representante legal o apoderado de la estructura plural,
no posee titulo de ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria, la oferta tendra que
ser avalada por un ingeniero, para lo cual debe adjuntar copia de la tarjeta profesional
y copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedida por el Copnia, en

CUMPLE- LEGAL
REGISTRO COPNIA

~ ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

Celle 332 N.° 39 -19 Barrio Barzal Alto, Villavicencio ~ ieta. Teléfono: [+578) 561 44 74 Cel. 31087082920

supervision@asosupro.gov.co - info@asosupro.gov.co - WWW.a505upro.gov.co
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la respectiva rama de la ingenieria, segun corresponda, vigente a la fecha de cierre de
este procedimiento de seleccién. El requisito de la tarjeta profesional se puede suplir
con el registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019.

El aval del ingeniero de que trata el articulo 20 de la Ley 842 de 2003 hace parte integral
del Formato 1 — Carta de presentacién de la oferta, cuando el Proponente deba
presentarlo.

La carta de presentacion debe suscribirse. Con la firma de este documento se entiende
que el proponente conoce y acepta las obligaciones de! Anexo 3 — Pacto de
Transparencia y, por lo tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al
momento de presentar la oferta.

El Proponente debe diligenciar los Formatos. Todos los espacios en blanco deben
diligenciarse con la informacion solicitada.

APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente o suscritas por
intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar el poder otorgado en legal
2 forma (articulo 5 del Decreto — Ley 019 de 2012), en el que se confiere al apoderado

de manera clara y expresa facultades amplias y suficientes para actuar, obligar y
responsabilizar a quien(es) representa en el tramite del proceso y en la suscripcion del
Contrato.

NO APLICA

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL:
Acreditar la existencia del Proponente Plural y clasificarlo en Unién Temporal o en
Consorcio. En este documento los integrantes deben expresar su intencién de
conformar e! Proponente Plural. En caso de que no exista precisién sobre el tipo de
asociacién se solicitaré aclaracién. Los Proponentes deben incluir como minimo la
informacién requerida en el Formato 2 — Conformacién de Proponente Plural (Formato
2A - Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales). Los Proponentes podran
incorporar informacion adicional que no contradiga lo dispuesto en los Documentos del
Proceso de Contratacién. Acreditar el nombramiento de un representante y un suplente,
este Ultimo en caso de considerarlo conveniente, cuya designacion debera quedar
definida en el Formato 2 — Conformacién de Proponente Plural (Formato 2A —
Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales), de las personas naturales y/o
3 juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes para la representacién sin

limitaciones de los integrantes, en todos los aspectos que se requieran para presentar
la oferta, suscribir y ejecutar el contrato, asi como la facultad para firmar el acta de
terminacion y liquidacion; Aportar copia del documento de identificacion del
representante principal y suplente del Proponente Plural, en caso de que se haya
nombrado este Gltimo; Acreditar que la vigencia del Proponente Plural no sea inferior a
la del plazo del Contrato y un afio adicional. Para efectos de la evaluacion, este plazo
sera contado a partir de la fecha del cierre del Proceso de Contratacion; El Proponente
Plural debe sefialar expresamente cual es el porcentaje de participacion de cada uno
de sus integrantes. La sumatoria de este porcentaje no podra ser diferente al 100 %.:
En la etapa contractual, no podran ser modificados los porcentajes de participacion sin
el consentimiento previo de la Entidad. En todo caso, en la etapa precontractual no sera
posible modificar los porcentajes de los integrantes del Proponente Plural después de
la fecha del cierre del Proceso de Contratacion.

NO APLICA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO
MERCANTIL: Certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara
de Comercio o autoridad competente, en el que se verificara: -Fecha de expedicion del
certificado no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del
Proceso de Contratacion. En caso de modificarse la fecha de cierre del proceso, se
tendra como referencia para establecer el plazo de vigencia del certificado de existencia
y representacion legal la originalmente fijada en el Pliego de Condiciones; - Que el
objeto de la sociedad permita ejecutar las actividades descritas en el objeto del Proceso
de Contratacion; - Las personas juridicas nacionales y extranjeras deberan acreditar
4 que su duracién no serd inferior a la del plazo del contrato y un afio més; - Si el | CUMPLE-
representante legal de la sociedad tiene restricciones para contraer obligaciones en
nombre de la misma, debera acreditar su capacidad a través de una autorizacion
suficiente otorgada por el érgano social competente respectivo para cada caso.;- El
nombramiento del revisor fiscal en caso de que deba contar con uno; - Que las personas
juridicas extranjeras con actividades permanentes en Colombia (contratos de obra o
servicios) deberan estar legalmente establecidas en el territorio nacional de acuerdo
con los articulos 471y 474 del Codigo de Comercio; - Certificacién del revisor fiscal en
caso de ser sociedad anénima colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada; -
Fotocopia del documento de identificacion del representante legal; - En el caso de las
sucursales de las personas juridicas extranjeras y como quiera que la sucursal en

~ ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
Celle 33 N.° 39 -19 Barrio Barzal Atto, Villavicencio — Metz. Teléforo: (+578) 667 44 74 Ce!. 3108708920

supervision@asosupro.gov.co - info@asosupro.gov.co - WWW.as0SUpro.gov.co
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Colombia no es una persona juridica diferente a la matriz, se tendra en cuenta la fecha
de constitucién de esta ultima.

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O
REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO.

CUMPLE- SE
EVIDENCIA QUE SE
APORTAN LOS
DOCUMENTOS DE
LOS
PROPONENTES.

VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA.

CUMPLE. Se
procedid a consultar
los antecedentes tanto
de la persona juridica
como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO SE
ENCUENTRA
REPORTADO COMO
RESPONSABLE
FISCAL

VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION.

CUMPLE. Se
procedid a consuitar
los antecedentes tanto
de la persona juridica
como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO REGISTRA
SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.

VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL.

CUMPLE Se procedio
a consultar los
antecedentes
judiciales del
representante legal del
proponente, en donde
arroja que NO TIENE
ASUNTOS
PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE LA
LEY 1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA)

CUMPLE Se procedid
a consultar las
medidas correctivas de
la representante legal,
el cual arroja que NO
TIENE MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES POR
CUMPLIR.

10

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El Proponente debe presentar con la
propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que cumpla con los parametros,
condiciones y requisitos que se indican en este numeral. Cualquier error o imprecision
en el texto de la Garantia presentada sera susceptible de aclaracién por el Proponente
hasta el término de traslado del informe de evaluacion.

CUMPLE-

~ ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
Calle 332 N.° 32 -19 Barric Barzal Alto, Villavicencic — Mieta. Teléfona: (+578) 561 244 74 C=i, 310870892(

supervision@asosupro.gov.co - info@asosupro.gov.co - WWW.as0SUpro.gov.co
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CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: Ei Proponente
persona juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes
legales suscrito por el revisor fiscal, de acuerdo con los requerimientos de ley o por el
representante legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se requiera revisor
fiscal, en el que conste el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de
salud, riesgos laborales, pensiones y aportes a las cajas de compensacion familiar, al
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio Nacional de Aprendizaje y al
Fondo Nacional de Formacién Profesional para la Industria de Construccion, cuando a
ello haya lugar. La Entidad no exigira las planillas de pago. Bastara el certificado
suscrito por el revisor fiscal, en los casos requeridos por la ley, o por el representante
legal que asi lo acredite. Cuando la persona juridica esta exonerada en los términos
previstos en el articulo 65 de la Ley 1819 de 2016 debe indicarlo en el Formato 6 —
Pagos de seguridad social y aportes legales. Esta misma previsién aplica para las
personas juridicas extranjeras con domicilio 0 Sucursal en Colombia, las cuales deben
acreditar este requisito respecto del personal vinculado en Colombia; persona natural:
11. El Proponente persona natural debe acreditar la afiliacién a los sistemas de seguridad
social en salud y pensiones, aportando los certificados de afiliacién respectivos o con
el certificado de pago de la correspondiente planilla, pero no serd obligatoria la
presentacion de este Ultimo.

CUMPLE-.

Los certificados de afiliacion deben presentarse con fecha de expedicion no mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso de Contratacidn. En caso
de modificarse la fecha de cierre del Proceso de Contratacién, se tendra como
referencia para establecer el plazo de vigencia de los certificados de afiliacion la
originalmente contemplada en el Pliego de Condiciones. La persona natural que retina
los requisitos para acceder a la pension de vejez o se pensione por invalidez o
anticipadamente, presentara el certificado que lo acredite y, ademas, la afiliacion al
sistema de salud. Esta misma prevision aplica para las personas naturales extranjeras
con domicilio en Colombia las cuales deberan acreditar este requisito respecto del
personal vinculado en Colombia.

CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION EN EL CUMPLE

12| REGISTRO UNICO DE PROPONENTES.

13 PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento se entiende que el CUMPLE
proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto de Transparencia y,
por lo tanto, no serd necesaria la entrega de este documento al momento de presentar
la oferta.

CONCLUSION DE LA EVALUACION

EL PROPONENTE CUMPLE JURIDICAMENTE

Sin otro particular,

Toon &%;ufcl 7/ (om
}Jkﬁj DAVID DEL CAMPO GOME

Evaluador Juridico

' ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
Calle 332 N.° 36 -0 Barric Barzal Alto, Vilizvicencic — Metz. Teléfone: (+578) 661 42 74 Cef. 3710870892¢C

supgrvision@asogugro.ggv.co— info@agosuprg.gov.co - WWW.asosupro.gov.co




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA )

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO |

CERTIFICA:

" Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de ReSponsébles Fiscales 'SIBOR', hoy sdbado 25 de

febrero de 2023, a las 15:21:41, el nimero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento ~_|Cédula de Ciudadam’é
No. Identificacién 17419758
Cédigo de Verificacion , 174197582302251 52141 .

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional,' sierripre y.cuiando el tipo s
respectivo-documento de identificacion, coincidan con los-aqui r¢gistradps. ‘

nero consignados en el

A

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995y 1a Résolucién\220’del‘5 ‘de‘octubre d 4, la firma mecénica aqui ;
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legéles. B h

D LOZANO PUENTES
'
Contralor Delegado

Gener6: WEB

. - Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autentici;
@ . Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 11107]. PBXy-%
Colombia Contraloria General NC, BOGO1"#>%
. %,Cs,
N 0\ AQ}_'&_




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA Y

LA CONTRALORfA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO |

CERTIFICA:

" Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsébles Fiscales 'SIBOR!, hoy sibado 25 de

febrero de 2023, a las 15:21:41, el ntimero de identiﬁcacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

7@0 Documento _|Cédula de Ciudadanfé’%;h,ﬁ_
No. Identificacién 17419758 Bl L5
Cddigo de Verificacion 17419758230225152141 %

. Esta Certificacién es valida en todo e] Territorio Naciona
na

respectivo-documento de identificacién, coincidan conglos

' . ) B

g

De conformidad con e] Decreto 2150 de 1995 yla Re:cg'l c10n20)

plasmada tiene plena validez para todos-los efectos le

ID LOZANO PUENTES
4
Contralor Delegado

Generc’;: WEB

. Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autentici,,
@ o Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071, PBX;}"O'O,.
Colombia Contraloria Genera) NC, BOGOT 5%
G
. A9




| CERTIFICADO DE ANTECEDENTES e '
PROCURADURIA - CERTIFICADO ORDINARIO o ﬂi}?ffeoi

GENERAL DE L4 NACION « No. 217440328

Bogota DC, 25 de febrero del-2023

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) FREDDY MAURICIO CEBALLOS DELGADILLO identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 17419758:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

_ |Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempeno ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019) : : :

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sariciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que -
establezca la ley o demads disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: http://www. procuraduria.gov.co/portal/antecedentes. html

AWK

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
, Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS. ’ o

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




25/2/23, 15:23 i ) Policia Nacional de Colombia

“’"@anuvf

POLICIA NACIONAL |
DE COLOMBIA o ~ | .

Consulta en linea de Antecedentes Penales ;y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo Ias 03:23:35 PM horas del 25/02/2023, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 17419758
Apellidos y Nombres: CEBALLOS DELGADILLO FREDDY MAURICIO

NO TIENE ASUNTOS‘PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes
la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la condena o la prescripcion de la
pena.

' Esta consulta es valida suempre y cuando el nimero de ldentlf icacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad reglstrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a
lo establecido en el ordenamlento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes 0 acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccién: Avenida El Dorado # 75
= 25 barrio Modelia, Bogoté D.C.
Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am-a 12:00 pm y 2:00
pm a 5:00 pm
Linea de atencién al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pafs: 018000 910 112
E-mail: dijin.araic-
_atc@policia.gov.co

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentés.xhtml ' ] 112




la Republica - Defensa Nacional

Todos los derechos reservados.

hitps://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml
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@ Policia Nacional de Colombia

Consulta RNMC

{2} (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistéma R'egistroNacionaI de Medidas Correctivas
~+ RNMC

L Consulta Ciudadano |

La Policia Nacional de Colombia informa: |

"~ Que a la fecha, 25/02/2023 03:24:28 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania No. 17419758
FREDDY MAURICIO CEBALLOS DELGADILLO.

- NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la.cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad Yy
Convivencia Ciudadana”, Registro interno de validacién No. 54414490 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.pélicia.gov.co,‘ menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de 7
identidad y la fecha de\expedicic’)n del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

y Nombre:

\

: ALQ, Nueva Busqueda ]LI Imprimiq

. 5159000 ]: J

Policia Nacional de Colombia
Direccién General - Cra. 59 N° 26 - 21 \
Centro Administrativo Nacional CAN, Bogota D.C. . N J csdetodos s coicmi ‘
" Linea de atenci6n: 018000-910112 :

I Elfuturo

HONO

- SERPOLICIA

https://srven pe.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 11




CONTRALORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA -

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL
IN TERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

/CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Infonnacmn del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy sabado 25 de

febrero de 2023, a las 15:25: 02, el numero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMOQ RESPONSABLE FISCAL..

Tipo Documento . Cédula de Cludadanla

No. Identificacién 86058542 ‘
Cddigo de Verificacién 860585422302251 52502

Esta Certificacion es vélida en todo el Terntorlo Nacmnal s1empre y cuando el tip
respectivo documento de xdentlﬁcacmn coincidan con los aqu1 reglstrados

imero consignados en el

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 yla Resolucwn 220 del 5 de octubre d ;20

, 1a firma mecénica aqui
- plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales

D LOZANO PUENTES
/
Contralor Delegado

Gener6: WEB

. J—
Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certlﬁcado '

‘ " Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogot D.C Pagina 1 de 1
\ » Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C. :
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES  wes

o 15:25:3
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o 1 80 01
GENERAL DE LA NACION : No. 217440401

Bogota DC, 25 de febrero del 2023

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de inform

acion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
{SIRI), el(la) sefior(a) EDWIN ALBERTO MESTRE HERNANDEZ identificado(

a) con Cédula de ciudadania nimero 86058542:

NO REGISTRA SANCIONES Ni INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentejs debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
|anotaciones que figuren en ef registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019) :

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento

que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractu

ales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en

ejercicio de la accién de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piblico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: http:/iwww. procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

S

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
\ Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS. ' o

) Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuradurié.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 éxt. 13170; Bogota D.C.
Www.procuraduria.gov.co




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'STBOR’, hoy sabado 25 de

- febrero de 2023, a las 15:25:55, el ntimero de ident\iﬁcaciéin, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento - |Cédula de Ciudadania
No. ldentificacién 86058542 S
Cédigo de Verificacion 86058542230225152555

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, 'sierﬁpre y ;:‘uéndo el tip'd

mero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con.los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y Ia Resolucién 220 ‘dél,Sb de octubre de » 4, la firma mec4nica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos leg;iles. o

1D LOZANO PUENTES
/
Contralor Delegado

Gener6: WEB

CORm—

) S Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado. , .
Y : Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX $187000 - Bogota D.C - Pégina 1 de 1
’ Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.




25/2/23, 15:26 Policia Nacional de Colombia

‘“’"@moeuvf

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 03:26:22 PM horas del 25/02/2023, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 86058542
Apellidos y Nombres: MESTRE HERNANDEZ EDWIN ALBERTO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de Ia Constitucion Politica de Colombia.

En cumpllmlento de la SentenCIa SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES

JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes
la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la condena o la prescripcion de la
pena.

- -Esta consulta es vallda siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres correspondan

con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a
lo establecido en el ordenamiento constitucional. : ' ‘

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acerquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas. .

\

Direccién: Avenida El Dorado # 75
- 25 barrio Modelia, Bogot4 D.C.
Atencién administrativai Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pm y 2:00
pm a 5:00 pm

Linea de atencién al ciudadano: -
5159700 ext. 30552 (Bogot4)
Resto del pafs: 018000 9'IO 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co -

https://antecedentes.policia.gov.co:7005NVebJudicial/formAntecedentes.xhtml 1/2




2512123, 15:26 . Policia Nacional de Colombia

e GOV.CO

‘Presidencia' de Portal Unico de

d

la Republica "Defensa Nacional ~ Contratacion

Todos los derechos reservados.

[P

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml ’ ' 22



@ Policia Naci'o:nal de Colombia

- - ) A Hw | A (Default.aspx) O\_

Consulta RNMC

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

| Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
- RNMC

| Loonauta Cudadeno

La Policfa Nacional de Colombia informa:

Que ala fecha, 25/02/2023 03:27:13 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadam’a NO. 86058542 y Nombre:
i ' EDWIN ALBERTO MESTRE HERNANDEZ,

NO TIENE MEDIDAS CORRECT IVAS PENDIENTES POR' CUMPLIR.

- De conformidad con la Léy 1801 de 2016 “Por la cual se expide el CAdi
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No.
+ verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta-es vilida siempre y cuando el ndmero de
' cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

go Nacional de Seguridad y -
54414605 . La persona interesada‘podré

LQ' Nueva BusquedaW Lﬁ‘ Imprimir]

!
515 9000 l ‘ {

Policia Nacional de Colombia !

. Direccién General - Cra. 59 N2 26 - 21 : Gopierns |
+ Centro Administrativo Nacionat CAN, Bogots D.C. : eidetodos o faismbs

Linea de atencién: 018000-910112

El futuro

ONOR

SER POLICIA

https://srven pc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consuIta.aspx 11




&delieo, 19.£1 ) Policia Nacional de Colombia

BODO GV §

| POLICIA NACIONAL |
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Pe,nales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 03:27:45 PM horas del 25/02/2023, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 86058542
Apellidos y Nombres: MESTRE HERNANDEZ EDWIN ALBERTO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES ,
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién. Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes
la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la condena o la prescripcion de la
pena. ’

Esta consuita es valida siempre y cuando el numero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a
_lo establecido en el ordenamiento constitucional. | ’

—_— '

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccién: Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pmy 2:00
pma 5:00 pm

. Linea de atencién al ciudadano:
5158700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pafs: 018000 910 112
E-mail: dijin.araic-"
atc@policia.gov.co

https://antecedentes.policia.go'v.co:7005/WebJudiciaI/formAntecedentes‘.xhtml ‘ B 1/2




2512123, 15:27 . : Policia Nacional de Colombia

Presidencia de . Ministerio de Portal Unico de

[

la Republica - - Defensa Nacional "~ Contratacion

Todos los derechos reservados.

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebdJudicial/formAntecedentes.xhtml : . 2/2
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COnsultar Péliza

Escanea el codigo QRo digita el namero de poliza, tipo de documento y numero documento del tomad
poliza o

or para obtener los datos de la

Escanea el codigo QR

Digita los datos de la péliza y tomador

Integrated Camera

Nilmero de Péliza *-

3568334

Tipo de Documento *

Cédula de Ciudadania

NlGmero de Documento *

17419758

i g No soy un robot

reCAPTCHA
.o Privacidad - Condlclones
/ [ - P N S . [
Datos de Péliza ; R
Numero de Pdliza Ramo )
3568334 .

CUMPLIMIENTO CU

Datos de Tomador

) Datos de Beneficiario

Tipo de Documento

Tipo de Documento
Cédula de Ciudadanfa '

_ : ~ - NIT ‘

Numero de Documento ‘

NUmero de Documento




17419758 - -

] ’ Ver Anexos (1) ’

9014453873



2312123, 15:33

Q.Emdmhﬁm

| Semmprs gerde 43 !

Nimero de

péliza: 994000048357 )
~ Agencia: VILLAVICENCIO
Asegurado / ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL
Beneficiario: DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
' ’ ASOSUPRO :
Tomador / : ‘
Gai-antizaq o: MESTRE HERNANPEZ EDWIN ALBERTO

Detalle amparos asegurados:

Respuesta

Ao

Salle

DATOS DE LA POLIZA o

Namero de 0
anexo:

Ramo: CUMP. ENT. ESTATALES

Amparo / Cobertura Inicio de Vigencia

Fin de Vigencia
SERIEDAD DE-LA OFERTA viernes, 24 de febrero de 202.3 jueves, 25 de mayo.de 2023

Valor Asegurado - - —

$78,995,393.40

. o [ Nueva

Cons.ulta_] [&ualizar PDF?

- Recomendamos utilizar versiones de navegador:
Direccion: Calle

httbs://www.solidaria.com.co/Patrimoniales/ConsuIta/frm_resp.aspx

Internet Explorer 7 y Netscape 8.1.3 o superiores. Configuracion ; 1024 x 768
100 No. 9A- 45, Pisos By 12. PEX - 6464330

Gerencia de Tecnologia - Copyright Todos Ios Derechos Resevados

mn




It B SR

Respuesta

Q_mdmwm

1 Q»ru Jerle s i !

Ndamero de
péliza:

Agencia:

Asegurado /
Beneficiario:

Tomador /

Garantizado:

. DATOS DE LA POLIZA

: Ndrnero de
994000048357 anexo: ) 0
VILLAVICENCIO ] Ramo: - CUMP. ENT. ESfATALES

ASOCIACION SUPRADEPARTAM ENTAL
DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
ASOSUPRO

MESTRE HERNANDEZ EDWIN ALBERTO

Detalle amparos asegurados:

|

L= Amparo / Cobertyra ' Inicie de Vigencia *.  Fin de Vigencia Valor Asegurad\o

SERIEDAD DE LA OFERTA viernes, 24 de febrero de 2023 jueves, 25 de mayo de 2023  $78,995,393.40

B Nueva COI‘\SIE uisualizar PDF

A

Sallr

Recomendamos utilizar versiones de navegador: internet Explorer 7 y Netscape 8.1.3 o superiores. Configuracion : 1024 x 768

Direccion: Calle 100 No. BA - 45, Pisos 8 y 12, PBX : 6464320
Gerencia de Tecnologia - Copyright Todos los Derechos Resevados

https://Www.solidaria.com.co/Patrimoniales/ConsuIta/frni_resp.aspx

1M




LOILILS, 1930 Consulta de polizas

‘Datos de la péliza

Estado: : ~

Vigente

Ndmero de péiiza: .
57-44-101003408

Numero de anexo:

0

Fecha de éxpedicic’m:

miércoles, 22 de febrero de 2023

Ramo:

CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

~

Asegurado:‘

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO ASOSUPRO

- Tomador:

EUREKA INGENIERIA OBRAY CONSULTORIA S.A.S

Inicio de vigencia:
-viernes, 24 de febrero de 2023
Fin vigencia:

martes, 30 de mayo de 2023

Valor total asegurado:

$78.995.393

https://consuItapoliza.segurosdelestadq.com/consuItapoljza/default.aspx

1/2




25/2/23,15:35

£ Consultar de nuevo

Consulta de pdlizas

Para mayor informacion y validacion final de su consulta puede:

« Comunicarse en Bogota con las lineas:

- P6lizas ramo Automéviles: (601) 218 6977 ext 311 (tel:+5712186977,311)

- Pélizas ramos Generales: (601) 218 6977 ext 522 (tel:+5712186977,522)

. Péliza’s.ramo Fianzas - Cumplimiento: 310 327 9980"(tel:+573103279980) I/
veriﬁcacion.polizas.éumplimiénto@segurosdelestado.cqm
(mai|to:verificacion.polizas.gumpIimiento@seguroSdeIestado.com)

- Pélizas ramo Responsabilidad civil para vehiculos de seﬁicio publico de paéajeros: (601) 644 9660 ext
157 (tel:+5716449660,157)-159 (tel:+5716449660, 1 59)-163 (tel:+5716449660,163)

- Pélizas ramos Vida: (601) 316 3950 (tel:+5713163950)

- Pélizas ramo SOAT: (601) 650 0856

o Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de nuestras oficinas (http://www.segurosdelestado.com/pages/Nuestras-

Oficinas) a nivel nacional.

~ € Regresar

Copyright © 2016. Todos los derechos reservados
por Seguros del Estado

h'tps://consultapoliza.segurosdelestado.com/consultapoliza/default.aspx

212





